
 

 

1 
 

 
 
 
Direzione Generale 
Direttrice Generale Dott.ssa Elisabetta Neroni 
 
Ufficio Ricerca e Qualità 
Responsabile: Dott. A. Francesco Piana 
e-mail: afpiana@uniss.it 
Tel.: +39. 079.229611 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale 
n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 
dicembre 2011 e successive modifiche intervenute; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 737 del 25 giugno 2021 e la tabella allegata che stanzia per il 2021, 
2022 e 2023 la dotazione del Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del Programma 
Nazionale per la ricerca in favore di Università, Enti e Istituzioni pubbliche di ricerca; 
VISTA la nota del MUR n. 153531 del 21 dicembre 2021 con la quale viene approvata la relazione 
programmatica presentata al MUR;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 1056 del 5 settembre 2022 contenente la rimodulazione del 
finanziamento dell’anno 2022; 
VISTA la nota del MUR n. 15458 del 22 dicembre 2022 con la quale viene approvata la rimodulazione 
della relazione programmatica presentata al MUR; 
VISTO il D.R. rep. n. 688 prot. n. 25922 del 7 marzo 2023 con il quale è stato emanato il “Bando per 
progetti di ricerca interdisciplinare – DM 737/2021 risorse 2021 - 2022”; 
VISTO il D.R. rep. n. 1068 prot. n. 36295 del 6 aprile 2023 con il quale è stata prorogata la scadenza 
prevista nell’art. 3 del “Bando per progetti di ricerca interdisciplinare – DM 737/2021 risorse 2021 - 
2022”; 
VISTE le PEC con le quali i Dipartimenti hanno trasmesso la documentazione relativa ai progetti 
selezionati: prot n. 36202 del 6 aprile 2023 – Dipartimento di Agraria; prot n. 36181 del 6 aprile 2023 e 
prot. n. 39169 del 14 aprile 2023 – Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica; prot n. 39170 
del 14 aprile 2023 – Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e Naturali; prot n. 40412 
del 18 aprile 2023 – Dipartimento di Giurisprudenza; prot differito n. 40908 del 20 aprile 2023 – 
Dipartimento di Medicina Veterinaria; prot n. 36591 del 6 aprile 2023 – Dipartimento di Scienze 
Biomediche; prot n. 39048 del 14 aprile 2023 e prot n. 40264 del 18 aprile 2023 – Dipartimento di 
Scienze Economiche e Aziendali; prot n. 38866 del 14 aprile 2023 e prot n. 39771 del 17 aprile 2023 – 
Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia; prot n. 40141 e prot n. 40382 del 18 aprile 2023 – 
Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali; prot n. 39141 del 14 aprile 2023 e prot n. 40249 del 18 
aprile 2023 – Dipartimento di Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

L’approvazione degli atti relativi al “Bando per progetti di ricerca interdisciplinare – DM 737/2021 





 

 

2 
 

risorse 2021 - 2022”, pubblicato dall’Università degli Studi di Sassari con D.R. rep. n. 688 prot. n. 25922 
del 7 marzo 2023. 

 
Articolo 2 

L’ammissione al finanziamento di n. 19 progetti selezionati dai Dipartimenti, per un importo 
complessivo pari a € 1.074.467,49, come riportato nell’allegato A che costituisce parte integrante del 
presente decreto.  

 
Articolo 3 

L’approvazione dell’allegato B “Linee guida per la determinazione dei costi e la rendicontazione delle 
spese dei progetti di ricerca interdisciplinare – DM 737/2021 risorse 2021 - 2022” che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 

 
Articolo 4 

L’approvazione dell’allegato C “Dichiarazione dipartimentale – avvio progetti” che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 
 
 
 
  

                       IL RETTORE 
              Prof. Gavino Mariotti 

 


		2023-04-20T12:31:53+0200
	Antonio Francesco Piana


		2023-04-20T13:33:09+0200
	ELISABETTA NERONI


		2023-04-20T19:07:32+0200
	Gavino Mariotti




